Nam Adamo quidem solo, propter quem
totum quod videtur aedificatum est, ante
Evam nullus inventus est adiutor, aliis omni-
bus ea, quibus opus habebant, sortitis; Verbo
autem, quod omnia ad lucem adduxerat singu-
lisque convenientia loca assignaverat, domus,
ante Virginem, et locus non erat. Sed illa
oculis somnum non dedit, neque dormitatio-
nem palpebris, donec tabernaculum et locum
inveniret ei^d. Etenim haec verba ad Immacu-
latam pertinere putandum est, quae David
ore suo protulit, eo quod ille familiae Virginis
pater exstitit; quemadmodum et propter
Abraham de Melchisedech Paulus dixit :
Adhuc in lumbis patris erat Levi, quando ei
decimas dedit^e. Hoc autem, quod fuit omnium
maximum et eximum, est quod ad mysterium
sibi non praenuntiatum neque prius cogni-
tum, ita prompta et parata inventa est, ut
Deum drepente advenientem, qua decebat
anima quietudine et preparatione et vigilan-
tia, suscepit.

7. Et hoc profecto sibi congruum aptumque
respondit verbum, ut viderent homines omnes
innocentiam, quae in beata Virgine inerat; ut
agnoscerent illam novam quamdam fuisse
creaturam, humanam vincentem naturam, et
cuiuscumque spiritus superasse virtutem;
quippe quae, nullo ei annuntiato ex iis, quae
ipsi obvientura erant, quorumque sola particeps
futura erat, ex communibus illis donis, divinitus
hominibus sive iam collatis sive conferendis,
tam admirabilem in anima erga illum accedit
amorem. Quandoquidem et Iob admirationem
excitat non magis quod patientiam servavit,
dum plagis afficiebatur, quam quod haec pa-
tienter tulit, nihil prorsus sciens de iis, quae
sibi ob superatos agones obvientura erant;
eodem sane modo illa seipsum dignam prae-
buit beneficis rationem excedentibus, quorum

a) Luc., 1, 45. — b) Luc., 1, 38. — c) Apoc., III, 20. — d) Ps. CXXXI, 4. — e) Heb., VII, 9.

notitiam non habebat. Et thalamus erat, qui sponsum exspectaret; et caelum erat, quamvis solis ortum ex seipsa futurum ignoraret.

Quid huiusmodi candori aequiparari possit? Et qualis fuissest, si totum manifeste praescivisset, et pennam, quae ab spe est, habuisset? Quare ergo non didicit prius? Manifestum sane est nihil superfuisse, in quo illam proficere oportuit, quippe quae nullum sanctitatis excessum praetermisserit; neque quidquam erat, quod iis, quae iam habebat, addere poterat; neque fieri potuit, ut ad virtutem quod attinet, melior fieret, quippe quae ipsum sanctitatis verticem occupaverat. Etenim si hoc fuissest possibile, quidamque exstitisset virtutis excessus ultra eius sanctitatem progrediens, talia non ignoravisset, ex quo in hanc vitam introivit; siquidem Deus illam edocuisset, ut quod defuissest percurreret et ad mysterium melius se praepararet. Neque enim dicere fas est Virginem ex talium expectatione non futuram fuisse maioris sanctitatis, si revera illud exstitisset, unde seipsa melior evadere potuisset, quippe quae, etiam deficientibus virtutis incitamentis, tam bene exercitaverit animam, ut Deus iudex omni naturae humanae illam praetulerit. Neque Deum decuit suam ipsius matrem non omnibus decorare bonis, neque secundum modum omnium optimum, pulcherrimumque ac perfectissimum illam formare.